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ایران

شماره 6715 8 اسفند1402  سه شــنبه

از ساعت 24 دوم اسفند با اعلام اسامی نامزدهای مجلس 
گروه ایران

سجاد مرسلی
شــورای اسلامی، انتخابات وارد مرحله جدیدی شــده و 
شهرها و روستاهای ایران رنگ و بوی انتخاباتی به خود گرفته اند. با داغ شدن تنور 
تا بتوانند  رقابت ها، شهروندان هم به دنبال شناسایی اصلح ترین نفرات هستند 
بهترین نام را در صندوق ها بیندازند و نشان دهند که می خواهند در سرنوشت شهر 

و روستای شان نقشی داشته باشند.
که برای اولین  در این میان رأی اولی ها وضعیت دیگری دارنــد. دختران و پسرانی 
کار  که یک  کنند  بار قــرار است انگشت اشــاره دست راست شان را به مهری آغشته 
سیاسی بزرگ است. آنها اولین تمرین برای ساختن ایران آباد را در زمین مجلس انجام 

می دهند. 
بــررســی وضعیت اســتــان هــای مختلف نشان مــی دهــد شــور و حال 
خاصی در اقصی نقاط کشور وجود دارد و در این سرمای زمستان، 
نامزدها  گروهی  اســت.  کشیده  چالش  به  را  همه  انتخابات  گرمای 
هستند و جمعی در حال تبلیغ برای آنها و مردمی که با بصیرت و علم 
گاهی خود در حال گزینش بهترین ها تا در 11 اسفند، حماسه ای  و آ

بزرگ را رقم بزنند.
استان زنجان یک میلیون و 100هزار نفری، چهار حوزه انتخابیه دارد که 

از این چهار حوزه پنج نفر راهی مجلس شورای اسلامی خواهند شد.
انتخاباتی  تبلیغات  ــرای  ب تلویزیونی  شبکه  چهار  منطقه  ایــن  در 
راه اندازی شده تا مردم با داوطلبان عرصه نمایندگی مجلس بیشتر 

آشنا شوند.
، خــرمــدره و  بــر همین اســاس شبکه 100 بــرای حــوزه انتخابیه ابــهــر
سلطانیه راه انــدازی شده تا مردم این مناطق برنامه های نامزدها را 

از زبان خودشان بشنوند.
همچنین شبکه 101 برای حوزه انتخابیه خدابنده و شبکه 102 برای 

حوزه انتخابیه زنجان و طارم راه اندازی شده است.
مــردم در حــوزه انتخابیه ماهنشان و ایجرود نیز از طریق شبکه 10۳ با داوطلبان 

نمایندگی مجلس شورای در حوزه انتخابیه خود آشنا می شوند.

     آذری ها؛ همیشه هوشیار
کثری مردم در انتخابات کمک کنند و در روز  »هنرمندان می توانند به مشارکت حدا

کثری در پای صندوق های رأی حاضر شوند.« جمعه نیز خودشان با حضور حدا
اینها بخشی از صحبت های استاندار آذربایجان شرقی است و با بیان این که تفاوت 
هنرمند با مردم عادی در این است که او ظرافت و زیبایی ها را می بیند، نکته سنج 
است و همه آنها را با قلم و هنر خود به زیباترین و گویاترین شکل ممکن ثبت می کند، 
می گوید: مجلس یکی از پایه های اصلی هدایت و پشتیبانی و تصویب معاهدات در 
کشور است و ازجمله نقش و جایگاه ایــران در عرصه بین المللی  روابــط بین الملل 
عضویت در پیمان ها، ائتلاف ها و کمیسیون ها به شمار می آید که جمهوری اسلامی 
در این عرصه بسیار فعال و مؤثر بوده و سال گذشته نیز حضور کشورمان در سازمان 

شانگهای و بریکس امتیازاتی برای کشور و شکوفایی اقتصاد به همراه داشت.
آذربایجان، رکــورددار  آذربایجان شرقی با بیان این که مــردم  نماینده ولی فقیه در 
مشارکت در انتخابات باشند تا بشود برای این خطه، امکانات بیشتری از دولت طلب 
کرد، می گوید: ازجمله سوالاتی که برخی شهروندان در جهت مشارکت فعال در صحنه 
انتخابات دارند، چرایی مشارکت و پیامدهای مثبت مشارکت و منفی عدم مشارکت 
آن است. باید گفت شرکت در انتخابات، حق و تکلیف است، یعنی هر شهروند حق 
دارد سرنوشت کشور خود را در قالب هر یک از انتخابات رقم بزند و هیچ کس نمی تواند 
شهروندان را از آن محروم کند. حجت الاسلام و المسلمین سید محمدعلی آل هاشم 
کید بر این که این حق فقط مربوط به افراد مذهبی نمی شود و ممکن است افراد  با تا
غیرمذهبی باشند ولی ایرانی هستند و کشورشان را دوست دارند و باید در تعیین 
سرنوشت خود حضور داشته باشند، با اشاره به اهمیت انتخابات مجلس شورای 
اسلامی ادامه می دهد: »قانون گذاری از ارکان مهم ساماندهی امور و تسهیل کننده 
چرخه اداره کشور و پاسخگویی به نیازهای مردم است که بر همین اساس نیز یکی 

از ارکان و قوای نظام مقننه در نظام های اساسی است. در جمهوری اسلامی برخی 
مشکلات ناشی از خلأ قانونی است که می توان در قالب طرح و لایحه و تبدیل آن به 

قانون، زمینه ساز از بین بردن آنها شد.«
کمی آنطرف تر در آذربایجان غربی،  همه عزم کرده اند تا باشکوه ترین انتخابات را برگزار 

کنند.
کــس دیــگــری روی آن نظر دارد و بــر اســاس  کــه اســتــانــدار بیش از هــر  مــوضــوعــی 
کثری برای برگزاری  مسئولیت هایش پیگیر موضوع است و می گوید: »تمهیدات حدا
یک انتخابات سالم در فضای رقابتی و امنیت کامل اندیشیده شده و با تمام توان از 

آرای مردم صیانت خواهد شد.«
 ، پایدار امنیت  ادامــه می دهد: »در سایه  محمدصادق معتمدیان 
گــروهــک هــای تــروریــســتــی از داخـــل استان  تــهــدیــدات دشــمــنــان و 
به خــارج از مرزها هدایت و خنثی شــده اســت. رزمندگان اســلام و 
نهادهای نظامی و امنیتی، همواره در چند دهه گذشته، جان خود 
را نثار صیانت از امنیت و آرامش مردم کرده و توطئه های دشمنان را 

خنثی کرده اند.«

     رسیدن صندوق ها به روستاهای دور
در برخی استان ها، روستاهایی وجود دارد که رسیدن به آنها سخت و 
کنان این مناطق برای تعیین تکلیف  دشوار است. اما رای تک تک سا
کشور اهمیت دارد و بر همین اساس باید صندوق ها را به آنجا رساند. 
رئیس ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری با بیان این که تمهیدات 
لازم بــرای جــمــع آوری آرا در مناطق سخت گذر اندیشیده شــده و از 
ظرفیت بالگرد هم بــرای این مهم استفاده می شود، می گوید: » به 
لحاظ اهمیت انتخابات، از یک سال قبل برنامه ریزی برای برگزاری 
این رویــداد آغاز شد. برابر با قانون، فرآیندها و جداول انتخابات در 
چهارمحال و بختیاری به لحظه در حال به روزرسانی است و بعد از 

ابلاغ ستاد انتخابات کشور ستاد استانی در این استان نیز تشکیل شد.«
کید بر این که 157 نفر در چهارمحال و بختیاری آماده  محسن حسین میرزایی با تا
هستند تا در انتخابات 11 اسفندماه سال جاری با یکدیگر رقابت کنند، ادامه می دهد: 
»تا این لحظه با همه اقشار جامعه به جهت دستیابی به چهار راهبرد مشارکت، 
امنیت، رقابت و سلامت در استان جلسه برگزار شده است. ضمن این که در این دوره 
از انتخابات مجلس شورای اسلامی شاهد کاهش 8 درصدی تخلفات در ادارات، در 

بین مدیران و به ویژه در حوزه شهرداری ها بودیم.«

      فهرست نخبگان در سیستان و بلوچستان
براساس آمارها یک میلیون و ۹05 هزار و ۹۹۳ نفر در استان سیستان و بلوچستان 
واجد شرایط رأی دادن هستند. از این تعداد 166 هزار و 81۳ نفر رأی اولی هستند که 

این میزان شامل 85 هزار و 45 نفر مرد و بقیه زن می شوند.
به گفته معاون سیاسی و اجتماعی استاندار سیستان و بلوچستان، مجموعا 25۳ نفر 
از نامزدهای انتخابات استان از سوی شورای نگهبان تأیید صلاحیت شده اند که از 

کنون هشت نفر از رقابت انتخاباتی انصراف داده اند. این تعداد، تا
رضا شریفی تعداد کل شعب اخذ رأی در استان را 1861 شعبه عنوان کرده و با بیان 
این که از این تعداد ۹01 شعبه ثابت و ۹60 شعبه سیار خواهد بود، می گوید: در مرکز 
استان 212شعبه برای اخذ رأی وجود دارد که از این تعداد 188 شعبه ثابت و 24شعبه 

سیار است.
از جمله  را  ــازی  ــادرس ک اولــویــت انسجام اجتماعی، روایــتــگــری صحیح و  وی ســه 
انسجام  می ا فزاید:  و  کــرده  بیان  انتخابات  عرصه  در  خــوب  مشارکت  مؤلفه های 
اجتماعی، یعنی ما نیاز به اتحاد و همدلی بیشتر در استان داریم و باید شیعه و سنی 
کنار هم، سیستان و بلوچستان را بسازیم و این امکان پذیر نیست مگر این که  در 

وحدت داشته باشیم.
که مورد تأیید شــورای نگهبان قرار  کاندیداهای استان  گفته این مسئول، تمام  به 

گرفته اند، در فهرست نخبگان سیستان و بلوچستان هستند.

خبر

بیست وششمین دوره طرح ملی ازدواج دانشجویی »همسفر تا بهشت« به همت 
به  نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها  نهاد  ازدواج دانشجویی  ستاد 
میزبانی مشهدالرضا در حال برگزاری است.حجت الاسلام مصطفی رستمی، رئیس 
کاروان دانشجویی در قالب  گفت: امسال ۳0  نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
طرح همسفر بهشت به مشهد اعزام می شوند. این طرح از آذرمــاه آغاز شده و تا 
22 اسفندماه ادامه خواهد داشت که میزبان 10هزار زوج دانشجو هستیم و کسانی 

می توانند در این طرح شرکت کنند که در دوره دانشجویی ازدواج کرده باشند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان با بیان این که از مجموع 64مزرعه نوآور و 
هوشمند که ثبت ملی شدند، دو مزرعه مربوط به این استان است، افزود: این مر 
نشان می دهد کشاورزی این استان در چشم انداز خوبی قرار دارد و توانمندی 
در این حوزه وجود دارد.سیدعماد شاهرخی با بیان این که 160 هزار بهره بردار 
ع نوآور و هوشمند الگویی برای  در استان تحت پوشش آموزش قرار دارند و مزار
جوانان است، افزود: کشاورزان پیشرو در سطح استان به واسطه علم از حالت 

کشاورزی سنتی و معیشتی به سمت کشاورزی علمی و اقتصادی می روند.

 »همسفر تا بهشت« 
 با حضور۱۰ هزار 
زوج دانشجو 

 ثبت ملی
 2 مزرعه نوآور 

 توقف ساخت 
پل شهید یعقوب بروایه 

ارسال  با  ما  شهروند خبرنگار 
تصاویری از 10 سال نیمه کاره 
ــل شــهــیــد  ــ ــدن طـــــرح پ ــ ــان ــ م
ــه واقــــــع در  ــ ــروایـ ــ یـــعـــقـــوب بـ
ــام جــاده  کمربندی بــنــدر امـ
کرد. اهــواز ــ اندیمشک گلایه 

ورودی هـــــــــای اهــــــواز و پل 
که در  ورودی شهید بروایه از پروژه های نیمه تمام اهــواز است 
ورودی اندیمشک ــ اهواز قرار دارد و در بیش از 10 سال گذشته به 
ــاره به  حــال خــود رهــا شــده اســـت. شهروند خبرنگار مــا بــا اشــ
خسارت های مالی و حوادث رانندگی طی 10 سال گذشته در این 
گلایه دارد و خواهان  کم کاری مسئولان در ایــن مــورد  جــاده از 
برطرف کردن این مشکل شد و نوشته: »متاسفانه بیش از 10 سال 
از شروع ساخت پل شهید یعقوب بروایه واقع در کمربندی بندر 
 ــ اندیمشک نزدیکی پلیس راه جدید می گذرد و  امام، جاده اهواز
گواری اتفاق افتاده و باعث فوتی و  در این چند سال تصادفات نا
که  کم کاری مسئولان  زخمی شدن انسان های بیگناه به علت 
باعث این حوادث هستند، شده و من دومین بار است که دارم 
این مشکل ساده را به شبکه خبر می فرستم اما تا حالا کاری انجام 
نشده. خواهشمند است پیگیری کنید که شاهد غم از دست 

دادن همنوعان خود نباشیم؛ غمی که می توانیم رفع کنیم.«

 رعایت نکردن استاندارد تخصص 
در درمانگاه فقیهی شیراز

شهروند خبرنگار ما از ویزیت 
کــــــردن دســـتـــیـــار پــزشــکــان 
ــص در  ــصـ ــخـ ــتـ بــــــه جــــــای مـ
گلایه  درمانگاه فقیهی شیراز 
دارد.دستیار پزشک به عنوان 
فردی مشغول فعالیت است 
ــــش کــافــی در زمــیــنــه  کـــه دانـ
پروسیجر درمانی دارد و تحت نظارت یک پزشک به کار می پردازد. 
در تمام جنبه های درمان مانند تشخیص، معاینه، درمان و حتی 
جراحی، دستیار پزشک شناخت و تجربه کافی دارد و می تواند در 
زمینه های مختلفی تحت نظارت پزشک فعالیت داشته باشد اما 
به گفته یکی از شهروندان در بیمارستان فقیهی واقع در استان 
فارس، شهرستان شیراز این افراد به جای متخصصان، بیماران را 
ویزیت می کنند!در بخشی از این پیام آمده: »یک ماه قبل برای 
ویزیت شدن توسط یک دکتر پوست و مو به درمانگاه فقیهی 
مراجعه کردم و خواستم یک خانم دکتر که شنیده بودم کارشان 
خوب است پسرم را برای مشکل ریزش مو معاینه کند. اول که با 
برخورد بد من را نگذاشتند همراه پسرم بروم داخل اتاق و گفتند 
من فقط باید بیمار را تنها بفرستم که برای همه عجیب بود. من 
چون پسرم 22 ساله است، گفتم خودت برو و مشکلت را بگو ولی از 
موضوعی که خبر نداشتم این بود که خود دکتر که من از منشی اش 
وقت گرفتم، پسرم را ویزیت نکرده بود و حالا که دوباره رفتم به جای 
دکتر که وقت گرفته بودم یک دستیار دکتر دیگر ویزیتش کرده بود. 
گر می خواهد دستیار دکتر بدون حضور خود دکتر ویزیت  خب ا
کند که به خاطرش یک ماه صبر کرده بودم ، می رفتم جای دیگر. 
این مساله ظلم به اعتماد بیماران در درمانگاه دولتی است و 
جالب توجه این بود که از مُهر همان دکتر که وقت گرفته بودم 

استفاده کردند! امیدوارم این موضوع پیگیری شود.« 

شهروند  خبرنگار

حل سودوکو   4572

برای حل جدول اعداد  باید در هر مربع کوچک تر ۳ در ۳ هیچ عدد تکراری وجود نداشته باشد. 
سودوکو   4573همچنین هیچ عددی در یک سطر یاستون مربع بزرگ ۹ در ۹ تکرار نشده باشد.

رگ ایران آماده حماسه ای بز
تمهیدات لازم برای برگزاری انتخاباتی شکوهمند در تمام استان ها اندیشیده شده و رأی اولی ها در صف اول رأی دهندگان هستند

شور رأی اولی ها پای صندوق

کشور حس مفید بودن  حضور در انتخابات و مشارکت در عرصه سیاسی 
ــرای چهار ســال در حــوزه  ــرار اســت ب بــه انــســان مــی دهــد. ایــن کــه رأی مــن ق

قانونگذاری کشور فعال باشد به جوان غرور و اعتماد به نفس می بخشد.
اما در این میان هر اتفاقی که برای اولین بار رخ می دهد برای همیشه در ذهن 
باقی می ماند. اولین باری که به مدرسه رفتیم، اولین باری که حضور در محیط 
دانشگاه را تجربه کردیم، اولین باری که صاحب فرزند شدیم و نام پدر یا مادر 
کردیم.رأی اولی های  که در انتخابات شرکت  گذاشتند و اولین باری  را بر ما 
خراسان جنوبی خوب می دانند که تبلیغات رسانه ای دشمن برای کاهش 
گر  مشارکت مردم در انتخابات 11 اسفند ماه است و به همین علت می گویند: ا
رأی دادن ما مهم نبود، دشمنان این قدر برای رأی ندادن تبلیغ نمی کردند 
در حالی که ما جوانان دهه هشتادی پای کار انقلاب و رهبر و نظام ثابت قدم 
کافی داشته  خواهیم ماند.برای انتخاب یک نماینده خوب باید تحقیق 
گر فردی صلاحیت لازم را ندارد وارد مجلس شورای اسلامی  باشیم چرا که ا
کنیم شهر و کشورمان آسیب خواهد دید؛ ضمن این که برای ساختن آینده 
روشن باید امید به همین جوانان و نوجوان داشت. جوانان پرانرژی که انگیزه 

کافی برای حضور در عرصه سیاسی کشور و ساختن ایران دارند.

تمرین رأی دادن

که  که آمارها نشان می دهد هرمزگان حــدود 40 هــزار رأی اولــی دارد  آن طــور 
می توانند شورآفرین انتخابات امسال باشند.

چند روز پیش وقتی استاندار هرمزگان در همایش رأی اولی ها در بندرعباس 
حضور داشت با بیان این که این نوجوانان با شور و شوقی که دارند پتانسیل 
مراسم،  ایــن  در  گفت:  باشند،  انتخابات  حرکت  موتور  به عنوان  تا  داشته 

انتخابات نمادین هم برگزار شد و رأی اولی ها با شیوه رآی دادن آشنا شدند.
مهدی دوستی ادامــه داد: حضور رأی اولــی هــا و حضور سایر آحــاد مــردم در 
انتخابات بسیار مهم است. این حضور به اندازه ای مهم است که همه جبهه 
کفر و دشمنان نظام و انقلاب جمع شده و برای ضربه زدن به مردم و انقلاب 

متحد شده اند تا جلوی اراده ملت ایران بایستند.
کید بر این که دانش آموزان هم  نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با تا
مانند سایر اقشار جامعه می توانند در انتخابات شرکت و مهر تاییدی بر نظام 
مردم سالاری نظام اسلامی بزنند و با شور و شوق خود می توانند انتخابات 
ــی بــودن هم تمرین حضور در عرصه  کــرد: رأی اول کنند، تصریح  را با شکوه تر 
سیاسی است و دانــش آمــوزان یاد می گیرند با انتخاب ها و تصمیمات خود 

زندگی را شکل دهند و آینده خود را بسازند.

هنرمندان 
می توانند 

به مشارکت 
حداکثری مردم 

در انتخابات 
کمک کنند و 

در روز جمعه 
نیز خودشان 

با حضور 
حداکثری در پای 
صندوق های رأی 

حاضر شوند

مکثبرش


